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PROTOKÓŁ NR 43/22 
Z WYJAZDOWEGO POSIEDZENIA KOMISJI DO SPRAW EDUKACJI, 

KULTURY, SPORTU I ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH RADY POWIATU  
W GRYFINIE 

z dnia 7 lipca 2022 r. 
 
Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 9:00 w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym  
w Chojnie a następnie było kontynuowane i zakończyło się o godz. 12:00 w Centrum 
Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Chojnie. W posiedzeniu udział wzięło 5 członków 
komisji (lista obecności - zał. nr 1) Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego  
w Chojnie Edward Piotrowski, Wicedyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno-
Wychowawczego w Chojnie Małgorzata Wójcik, Dyrektor Centrum Placówek Opiekuńczo-
Wychowawczych w Chojnie Lidia Tomin. Posiedzenie otworzył, stwierdził kworum  
i poprowadził Przewodniczący komisji Remigiusz Rzepczak. Głównym tematem posiedzenia 
było zapoznanie się bieżącą działalnością jednostek – wizyta w SOSW i CPOW w Chojnie. 
 
Ad. 2  
Porządek obrad 43 posiedzenia Komisji do spraw Edukacji, Kultury, Sportu i Organizacji 
Pozarządowych Rady Powiatu w Gryfinie został przedstawiony. Do porządku obrad został 
dodany pkt. Propozycje wniosków do projektu budżetu powiatu na 2023 r. Zmieniony 
porządek obrad stanowi zał. nr 2. 
 
Ad. 3  
Protokół nr 42/22 posiedzenia Komisji do spraw Edukacji, Kultury, Sportu i Organizacji 
Pozarządowych z dnia 20 czerwca 2022 r. został przyjęty jednogłośnie. 
 
Ad.4 Zapoznanie się z bieżącą działalnością jednostki - Wizyta w Specjalnym Ośrodku  

Szkolno-Wychowawczym w Chojnie. 
 

Od tego momentu w posiedzeniu uczestniczył Radny Jerzy Domaradzki. 
 
Komisja do spraw Edukacji Kultury, Sportu i Organizacji Pozarządowych zapoznała się  
z informacją Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Chojnie Edwarda 
Piotrowskiego oraz Wicedyrektora Małgorzaty Wójcik nt. bieżącej działalności Ośrodka. 
 
Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Chojnie jest placówką, w której kształcą się  
i przebywają dzieci oraz młodzież z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim, 
umiarkowanym lub znacznym. W skład Ośrodka wchodzi szkoła podstawowa, szkoła 
branżowa oraz szkoła przysposabiająca do pracy. Po ukończeniu szkoły podstawowej 
uczniowie z niepełnosprawnością w stopniu lekkim mogą kontynuować naukę w szkole 
branżowej w zawodzie kucharz lub ogrodnik. Uczniowie z niepełnosprawnością w stopniu 
umiarkowanym lub znacznym po ukończeniu nauki w szkole podstawowej mogą 
kontynuować edukację w szkole przysposabiającej  do pracy. Obecnie w jednostce jest  
85 uczniów. Zgodnie z przepisami w Ośrodku mogą się uczyć osoby do roku, w którym nie 
ukończyły 24 r.ż. W tym roku była 100 procentowa zdawalność egzaminów zawodowych.  
Do realizacji zadań Ośrodka służą wyposażone klasopracownie przedmiotowe, biblioteka, 
gabinety terapeutyczne a także pracownia komputerowa jak również pracownie do nauki 
zawodu. Wychowankowie placówki mogą korzystać z pomocy: logopedy, pedagoga  
i psychologa. Zajęcia prowadzone są w profesjonalnie wyposażonych gabinetach na sprzęcie, 
m.in. aparaturze do pracy metodą Tomatisa, stymulacji polisensorycznej, na zestawie pomocy 
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do pracy metodą Marii Montessori oraz do treningów EEG Biofeedback. Przy Ośrodku 
funkcjonuje również internat. Sytuacja kadrowa w jednostce jest stabilna. W jednostce jest 
zatrudnionych dwóch konserwatorów, którzy poprawiają stan techniczny obiektów jednostki. 
W ciągu roku przeprowadzanych jest od kilku do kilkunastu prac remontowych. Jednostka 
stara się przeprowadzać prace remontowe w ramach swojego budżetu. Pracownicy większość 
prac remontowych wykonują samodzielnie w ramach obowiązków zawodowych. Obecnie ku 
końcowi dobiegają prace remontowe na parterze budynku jednostki zwanym „małym 
internatem”, w którym mieści się szkoła przysposabiająca do pracy, pracownia ogrodnicza 
oraz gabinet do treningów EEG Biofeedback. Na prace remontowe piętra jest przygotowany 
projekt, jednostka nie jest w stanie w ramach pracy konserwatorów przeprowadzić takiej 
inwestycji. Zdaniem Dyrektora wymagany jest nadzór zewnętrzny. Dyrektor jednostki 
corocznie składa wnioski do projektu budżetu powiatu na remonty, których samodzielnie 
jednostka nie jest wstanie zrealizować. Na chwilę obecną największą potrzebą jednostki jest 
remont auli znajdującej się w głównym budynku. W ramach własnych możliwości zostały 
wymienione okna, drzwi, zostało wymienione centralne ogrzewanie. Jest potrzeba wymiany 
lub renowacji obecnego parkietu na auli, remontu i oświetlenia sceny, jak również zakupu  
i założenia systemu nagłaśniającego. Dodatkowo Dyrektor chciałby poprawić bazę sportową. 
Jednostka ma duże osiągnięcia sportowe w reprezentacji Polski w lekkoatletyce w ramach 
Związku Stowarzyszeń Sportowych Sprawni Razem, są też uczniowie – kandydaci do 
paraolimpiady sportowej, a także mistrzowie we skoku w dal. Wychowankowie Ośrodka 
zdobywają również mistrzowskie osiągnięcia w rozgrywkach - warcaby. Wniosek  
o przyznanie dofinansowania na kompleks boisk sportowych jednostki również był składany 
za pośrednictwem Powiatu Gryfińskiego do Ministerstwa Sportu i Turystyki, jednak nie 
został pozytywnie rozpatrzony. Decyzją Dyrektora boisko zostało wyłączone z użytkowania 
ze względu na stan techniczny nawierzchni asfaltowej i bezpieczeństwo uczniów. Uczniowie 
na chwilę obecną ćwiczą w przyszkolnym parku, na małej sali gimnastycznej znajdującej się 
w budynku internatu oraz na będącym w sąsiedztwie z jednostką boisku sportowym Orlik.  
 
Następnie Komisja w obecności Dyrektora i Wicedyrektora udała się na wizytację jednostki. 
Członkowie Komisji zostali oprowadzeni po auli, klasopracowniach, gabinetach 
terapeutycznych i pracowniach zawodowych. Dodatkowo Komisja obejrzała zaplecze 
kuchenne wraz ze stołówką, ogród warzywny prowadzony przez jednostkę, boisko sportowe 
oraz salę gimnastyczną.  
 

O godz. 10:45 Komisja kontynuowała posiedzenie w Centrum Placówek  
Opiekuńczo-Wychowawczych w Chojnie 

 
Ad.5 Zapoznanie się z bieżącą działalnością jednostki - Wizyta w Centrum Placówek 

Opiekuńczo-Wychowawczych w Chojnie. 
 
Komisja do spraw Edukacji Kultury, Sportu i Organizacji Pozarządowych zapoznała się  
z informacją Dyrektora Centrum Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Chojnie Lidii 
Tomin nt. bieżącej działalności placówki. 
 
Centrum Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Chojnie jest jednostką w struktury której 
wchodzi: Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza Nr 1 w Chojnie przy ul. Podmurze 4, 
Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza Nr 2 w Chojnie przy ul. Żółkiewskiego 5, Placówka 
Opiekuńczo-Wychowawcza Nr 3 w Trzcińsku Zdroju przy ul. Dworcowej 3 oraz Placówka 
Opiekuńczo-Wychowawcza Nr 4 w Trzcińsku Zdroju przy ul. Dworcowej 1. Obecnie  
w Centrum Placówek przebywa 55 wychowanków na 56 miejsc. W Placówkach Nr 1, Nr 3  
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i Nr 4 przebywa po 14 wychowanków, natomiast w Placówce Nr 2 – 13 wychowanków. 
Dyrektor przyjmuje dziecko do placówki na podstawie postanowienia sądowego oraz 
skierowania z Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie. Placówka Nr 4  
w Trzcińsku – Zdroju, poza placówką socjalizacyjną jest również placówką interwencyjną. 
Dyrektor poinformowała, że parokrotnie miały miejsce sytuacje, w których zaistniała 
konieczność umieszczenia osób w tej placówce. W jednostce prowadzony jest rodzinkowy 
system wychowania. Dzieci w placówce mogą przebywać od 10 r.ż. Mogą przebywać 
również młodsze dzieci, ale wyłącznie jeżeli trafiły do placówki z rodzeństwem, które 
ukończyło 10 r.ż. W placówce, za zgodą dyrektora, mogą przebywać osoby uczące się do 25 
r.ż. Prace remontowe w miarę możliwości przeprowadzane są w jednostce w ramach środków 
i zasobów własnych jednostki. Dyrektor zasygnalizowała, że konieczny jest remont tarasu 
znajdującego się na długości pierwszego piętra jednostki, przez który w wyniku opadów 
atmosferycznych dochodzi do zalewania świetlicy i odpadania zewnętrznych płytek 
ściennych. Dyrektor poinformowała Komisję, że w tej sprawie jest umówiona  
z pracownikiem Wydziału „RI” na sierpień br. Obecnie sytuacja kadrowa w jednostce jest 
stabilna. Dyrektor poinformowała, że w dniu dzisiejszym został ogłoszony nabór na 
stanowisko pedagoga.  
 
Następnie Komisja w obecności Dyrektora udała się na wizytację placówki. Członkowie 
Komisji zostali oprowadzeni po pokojach wychowanków oraz po terenie zielonym wokół 
placówki. Członkowie komisji obejrzeli również taras o potrzebie remontu którego mówiła 
Pani Dyrektor.  
 
Ad.6 Propozycje wniosków do projektu budżetu powiatu na 2023 r. 
 
Przewodniczący Remigiusz Rzepczak powiedział, że Radni mogą składać propozycje  
do projektu budżetu powiatu na 2023 r. w terminie do dnia 15 sierpnia br. 
 
Ad.7 Sprawy różne, informacje i wolne wnioski. 
 
Wniosek Komisji do spraw Edukacji, Kultury, Sportu i Organizacji Pozarządowych:  
- o pilne przeprowadzenie lustracji stanu technicznego tarasu w Centrum Placówek 
Opiekuńczo-Wychowawczych w Chojnie, dochodzi do zalewania świetlicy i odpadania 
zewnętrznych płytek ściennych (zał. nr 3). 
 
Wniosek Komisji do spraw Edukacji, Kultury, Sportu i Organizacji Pozarządowych:  
- aby Naczelnik Wydziału „RI” ponownie w obecności Dyrektora Specjalnego Ośrodka 
Szkolno-Wychowawczego w Chojnie dokonał wizji sali gimnastycznej (przecieka dach  
i dochodzi do jej zalewania) oraz po zasięgnięciu kompletnych informacji od Dyrektora 
wystąpił do wykonawcy o ich usunięcie z uwagi na trwający okres gwarancyjny. (zał. nr 4). 
 
Wniosek Radnego Jerzy Domaradzki: 
-  aby na bieżąco był informowany o prowadzonych pracach przy przebudowie ścieżki pieszo-
rowerowej na odcinku Moryń-Przyjezierze (zał. nr 5). 
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Zapytanie Przewodniczącego Remigiusza Rzepczaka: 
- czy wpłynęły oferty na wykonanie remontu ul. Sienkiewicza w Mieszkowicach oraz jaki 
będzie dalszy bieg tej inwestycji? (zał. nr 6). 
 
 
 
 
Protokół sporządziła: 
 
 

Magdalena Romankiewicz 
 
 
 
  

 Przewodniczący Komisji 

 

 Remigiusz Rzepczak 


